
 

 

 

 
 

輝き続ける子どもたち 
校 長 荒井  健 

 新しい年、令和３年が始まりました。保護者、地域の皆様におかれましては、

日ごろより、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。感染症対策につきましても、多大なるご協力をいただいております

こと、心より感謝申しあげます。 

新しい年になりましたが、依然制約が多い中での教育活動がしばらく続くことになると

考えています。今後も、子どもたちの健康と安全を第一に考えた上で、どんなことができ

るのかを見極め、工夫しながら日々の教育活動を進めていきたいと思っております。ご理

解のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

 さて、このような状況下ではありますが、昨年末には、「授業参観」「運動会」「二者面談」

「４、５、６年の校外学習（宿泊行事代替）」等を皆様のご協力のもと、無事実施すること

ができました。 

 運動会につきましては、中止から 12 月開催への変更ということで、混乱

を招いてしまい、誠に申し訳ございませんでした。このような流れになり、

また、大きな制約の中での限られた内容であったにも関わらず、運動会実施

後のアンケートでは、「開催できたことへの感謝の声」、「子どもたちの輝く

姿を讃える声」等、励ましの言葉を多くの皆様からいただきました。心より

感謝申しあげます。改善に向けたご意見につきましても、今後の取組に生か

してまいります。 

次のグラフは、子どもたちの運動会への取組状況についてご回答いただいた結果です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このグラフからも、「制約のある中でも、できることに楽しく一生懸命取り組み、輝く子

どもたちの姿」が思い浮かびます。そんな輝きつづける子どもたちの姿をこれからの教育

活動の中でも実現できるよう、教職員一同力を合わせて取り組んでまいります。 

今年も、本校教育活動へのご理解、ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

学校だより 
ホームページ http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/shinoharanishi/ 

 

 

 

 

 

令和 3年 1月 6 日 

No.10    1月号 
横浜市立篠原西小学校 

http://www.edu.city.yokohama.lg.jp/school/es/shinoharanishi/

